
農ク道連第１３号   

 令和３年８月２４日  

関係高等学校長 様 

 関係指導教師 様 

                         日本学校農業クラブ北海道連盟代表 

北 海 道 旭 川 農 業 高 等 学 校 長 

田 村 弘 樹 

 

   令和３年度全道意見発表大会の開催方法の変更について（お知らせ） 

残暑の候 貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより本連盟の諸活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして新型コロナウイルス感染症が猛威を奮う中、北海道内でも感染者

数が増加傾向にあり、地域によっては『まん延防止等重点措置』が適用され、『緊急事態宣言』も

政府に要請しているところであります。このような状況の中で日本学校農業クラブ３地域連盟、

北海道連盟並びに農業部会役員で協議をし、参集型の開催は、クラブ員、関係者の安全確保から

厳しいという判断をいたしました。 

つきましては、次の開催方法に切り替えて実施し、大会を運営していく事となりましたので

お知らせいたします。クラブ員の皆様のことを思うと苦渋の決断ではありますが、クラブ員の

健康・安全を第一に考えた上での結論に対し何卒ご理解賜りますようよろしくお願いいたしま

す。 

記 

１ 開催方法  ＺＯＯＭを活用したオンライン開催 

 

２ 当 番 校  北海道旭川農業高等学校（日本学校農業クラブ北海道連盟事務局） 

 

３ 添付資料  (1) 令和３年度日本学校農業クラブ北海道連盟第４１回全道意見発表大会 

オンライン開催要項 

        (2) 全体進行表 

        (3) 発表者の動きと補足について 

        (4) 審査員の動きと審査のお願いについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ 
日本学校農業クラブ北海道連盟事務局 
北海道旭川農業高等学校 
教諭 今 泉 純 一 
〒079-8431 
北海道旭川市永山町 14丁目 153番地 
TEL0166-48-2887 FAX0166-48-1360 
Mail：kyokuno-ffj@hokkaido-c.ed.jp 
   j.imaizumi@hokkaido-c.ed.jp 


